








арналған «Ең үздік бейнелеу өнері туындысы» номинациясы бойынша I-орын ие-
гері атанды.

- 2018 жылы Қазақстан Республикасының Өзбекстан Республикасындағы елшілігі 
грамотасымен марапатталды.

- 2018 жылы Қазақстан Республикасы Otyrar.kz телеарнасы «Батухан Баймен. Сурет-
ші-график. Өмір жолы, шығармашылығы, отбасы» атты документалды фильм түсірді.

- 2019 жылы Қырғыз Республикасының «Кыргыз көчу» бүкіл әлемдік лигасы медалы 
табыс етілді.

- 2019 жылы Кипр мемлекетінде жеке көрмесі өтті. 

- 2021 жылы Қазақстан Республикасы «КazArt» телеарнасында «Батухан Бәйменов 
Менің мақсатым көрермендерді ойландыру» атты үш тілде документальді фильм 
түсірді.

- 2022 жылы Ресей Федерациясы профессионалды суретшілер одағының біріккен 
реестр сертификаты берілді.

- 2022 жылы Қазақстандық белгілі өнертанушы Дина Дуспулованың басылып шыққан 
«Художник Казахстана говорит» альбомына еңбектері жарияланды.

- 2023 жылы Францияның MONDIAL ART ACADEMIA акедемиясының мүшелігіне 
қабылданды.

- 2023 жылы Қазақстан Суретшілер Одағының 90 жылдығына арналған естелік ме-
далімен марапатталды.

№69 (234), қараша, 2025 ж. 15 бетТүлек



«Техникалық мамандықтар үшін практикалық 
орыс тілі» кафедрасының аға оқытушысы, ф.ғ.к. 
Г.Қ. Алтынбекованың жетекшілігімен «Ақпарат-
тық технологиялар және энергетика», «Сәулет, 
құрылыс және көлік» жоғары мектептерінің 
студенттері ерекше табиғи орын – дендросая-
бағына танымдық сапар жасады.
1979 жылы ашылған бұл саябақ бүгінде 
өңіріміздің мақтанышына айналған. Мұнда 350 
мыңнан астам түрлі өсімдіктер өсіп, табиғат-
тың сан алуан сұлулығын паш етіп тұр. Саябақта 
еліміздің және көрші мемлекеттердің белгілі 
тұлғалары – Д.Қонаев, И.Каримов және басқа 
да еңбек пен ғылым қайраткерлері отырғызған 
шынар ағаштары биіктей бой түзеп, жас ұр-
паққа өнеге боларлықтай мәңгілік із қалдырған.
Студенттер сирек кездесетін әрі «Қызыл 
кітапқа» енген ағаш түрлерін көріп, ерекше әсер 
алды. Әсіресе суда ондаған жыл сақталып, кей-
іннен кеме мен қайық жасауға пайдаланылатын 
емен ағашының қасиеті бәрін таң қалдырды. 
Сондай-ақ, шірімейтін қасиетімен ерекшеле-
нетін қараағаштың да табиғи артықшылықтары 
жайлы қызықты мәліметтер айтылды.
Күзгі саябақтың көрінісі көздің жауын алады. 
Сарғыш жапырақтар төгілген ағаштар мен көл 
бетінде еркін жүзіп жүрген үйректер табиғат-
тың мінсіз үйлесімін көрсетеді. Бұл көрініс нағыз 

суретшінің қолымен салынғандай әсер қалды-
рады. Аққайыңдардың нәзік сұлулығы мен ал-
тын түске боялған орман көрінісі студенттердің 
бойында туған жерге деген сүйіспеншілік сезімін 
арттырды.
Бұдан бөлек, студенттер Г.Қ. Алтынбекованың 
жетекшілігімен жоспарлы экскурсия аясында 
Ордабасы алаңына барды. Қошқар ата өзені 
бұлақтардан бастау алып, минералдық емдік 
қасиетімен ерекшеленеді. Студенттер мөлдір 
бұлақтан су ішіп, табиғаттың көркем көрінісіне 
тәнті болды. Бұл жер бүгінде қала тұрғында-
рының сүйікті демалыс орнына айналған. Өзен 
жағасындағы жасыл желек пен мөлдір суда 
жүзіп жүрген балықтар ерекше әсер қалдырды.
Сапар барысында студенттер Шымкент 
теміржол вокзалына да аялдады. 1916 жылдан 
бері жұмыс істеп келе жатқан вокзал 1960 жыл-
дары жаңартылып, бүгінде кеңестік модерниз-
мнің сәулет үлгісін сақтап отыр. Оның жанын-
дағы ағаштан тұрғызылған көне үй мемлекет 
қорғауындағы тарихи ескерткіш саналады. Сон-
дай-ақ жастар қазіргі Анаров көшесіндегі 
ХХ ғасырдың 30-жылдарынан бері сақталған 

ағаш үйлерді көріп, олардың табиғи материал-
дан сапалы жасалғанына көз жеткізді. Экскурсия 
барысында студенттер көп мағлұмат алып, туған 
қаласының тарихына деген қызығушылықтарын 
арттырды. Өзіңнің тұрған жеріңнің өткені мен 
мәдени мұрасын тану – әр азаматтың парызы.
Мұндай танымдық сапарлар жастардың эколо-
гиялық мәдениетін қалыптастырып қана қой-
май, олардың бойында табиғатты аялау, туған 
өлкенің сұлулығын бағалау сезімін оятады. 

Г.Қ. АЛТЫНБЕКОВА
«Техникалық мамандықтар үшін практикалық 

орыс тілі»  кафедрасының аға оқытушысы, ф.ғ.к.

Табиғат аясындағы сабақ
 – жас ұрпаққа тәрбие мектебі

  Табиғат аясында өткізілген әрбір сәт — студент үшін 
тек демалыс емес, рухани, танымдық, тәрбиелік сабақ. 
Жас ұрпақты табиғатты аялауға, оны түсінуге және туған 
өлкенің байлығын бағалауға баулитын мұндай шаралар 
— білім мен тәрбиенің өзара үйлескен жарқын үлгісі. 
Осы орайда М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университетінің студенттері бірегей табиғи орта — 
дендросаябақта ерекше танымдық сабақ өткізді.
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Қазақстанда жіті респираторлық вирустық жұқпалар 
мен А типті (H3N2) тұмаудың таралу қаупі бар. Бұл тұ-
мау түрі халық арасында «гонконг тұмауы» деп те ата-
лады. 1968 жылы Гонконгта мутацияланған H3N2 «ази-
ялық тұмау» вирусынан туындаған эпидемия басталды. 

Тұмау денсаулығы мықты адамға жұқпайды 
деген сыңаржақ пікір екенін ұмытпаған аб-
зал. Тек олардың көпшілігінің денсаулығы 

бірнеше аптада қалпына келеді. Ал кей адамда 
синусит, құлақ инфекциясы, пневмония, мидың 
немесе жүректің қабынуы сияқты асқыну пайда 
болады. 
Денсаулық сақтау министрлігі қазан-сәуір ай-
ларында республикада ЖРВИ және тұмаумен 
сырқаттанушылардың маусымдық өсуі байқа-
латынын болжап отыр. Ақпартқа сүйенсек, жыл 
сайын республикада 3-4 млн адамның ЖРВИ 
және 2 мыңға жуық адамның тұмау жұқтыру 
оқиғалары тіркеледі.
Тұмау – адамнан адамға ауа-тамшылы және қа-
рым-қатынас жол арқылы тарайтын жұқпалы 
вирусты инфекция. Инкубациялық (инфекция 
жұқтырған мезеттен аурудың симптомдары 
көрініс беретін) жасырын кезеңі бірнеше сағат-
тан 7 күнге дейін созылады. Тұмау эпидемиясы 
кезінде вирустың жалғыз таралу көзі - науқас 
адам. Инфекция жөтелу, түшкіру және науқас 
адаммен байланыс арқылы жұғуы мүмкін.
Алғашқы белгілер пайда болғаннан кейін дәрі-
герге қаралу керек. Ауру адам сау адамдардан 
бөлек бөлмеде оқшаулануы тиіс. 
Өз бетімен емделудің қажеті жоқ – тұмау өте 
қауіпті, ал аурудың ағымын, сондай-ақ оның 
асқынуларын болжау қиын. Тек маман ғана дәл 
диагноз қойып, науқастың жағдайы туралы қо-
рытынды жасай алады. Медсестраның ем тағай-
ындауға құқы жоқ, оның міндетіне тек дәрігердің 
нұсқауын орындау кіреді.
Эпидемиолог мамандардың мәліметінше, Шым-
кент қаласында тұмаудың А түріне жататын ви-
рустар анықталуда. Қыркүйек пен қазан айлары 
аралығында 89 900 жағдай тіркелген. 

Тұмауды емдеу кезінде 
жіберетін қателіктер
Адамдар жылдам жазылу үшін емделу кезінде 
бірнеше қателік жібереді.
Емделу кезіндегі қателіктердің біріншісі – жат-
пай жүріп алу. Тұмаудың бастапқы белгілерін 
байқасымен, үйде төсек режимін сақтамаса оны 
асқындырып алып, айналасындағы адамдарға 
жұқтырады.
Екінші қателік - жылдам жазылу үшін бірден ан-
тибиотиктердің көмегіне жүгіну. Себебі анти-
биотиктер бактериялық жұқпа кезінде қолда-
нылады. Ол тұмау мен салқын тиюдің вирусін 
емдемейді. Керісінше, бақылаусыз антибиотик 
қабылдау иммунитетті әлсіретеді, сондықтан 
ағза вируспен күресе алмайды. 
Үшінші қателік - аздап температура көтерілсе, 
оны тез қалпына келтіру үшін, бірден ыстық 

түсіретін, ағзаның вируспен күресуіне кедергі 
келтіретін дәрілер ішу.  Негізінде, ауырған кезде 
температураның көтерілуі – ағзаның қалыпты 
реакциясы. Дене температурасы 38 градустан 
аспай, ыстық түсіруші дәрілерді ішпеген жөн. 
Төртінші қателік - тұмау тиген адамның жылы 
бөлмеде қалың киініп алып, қабат-қабат көр-
пенің астында жатуы. Бұл дұрыс емес, ондай 
жағдайда вирус ағзаны күштірек зақымдайды. 
Бесінші қателік - тұмаудың бір белгісі жөтел 
болғандықтан, науқас адам, әсер ету меха-
низміне мән бермей, жөтелге қарсы түрлі дәрі 
ішеді. Алайда, жөтелдің түрін айыра білу керек. 
Қақырық шығаратын шәрбаттар немесе құрғақ 
жөтелді басатын шәрбаттар болады. Мысалы, 
ылғал жөтел кезінде құрғақ жөтелге арналған 
дәрі ішсе, қақырық бронхта жинала береді. Нәти-
жесінде ауыр асқынуға әкелуі мүмкін.
Егер адам тұмаудың осы штаммымен ауырса 
ол оқшауланып, төсекте жатуы керек, балалар 
балабақшаға немесе мектепке бармауы керек, 
аз мөлшерде жеміс-жидек пен көкөніс жеп, 
сорпа, шай, компот, итмұрын тұнбасы немесе 
жеміс шырыны сияқты көп сұйықтық ішуі керек, 
егер балада мұрын бітелуі қатты болса, тұзды 
ерітінділерді қолдануға болады. Мұрынға тамыр-
ларды тарылтатын тамшыларды қолдануға бол-
майды, себебі олар тыныс алу жүйесінен виру-
стың бөлінуін баяулатады. 
Гонконг тұмауы жүкті әйелдер және қант диа-
беті, жүрек-қан тамырлары, тыныс алу жолда-
рының аурулары бар адамдар үшін де қауіпті. 
Созылмалы аурулардың асқынуы байқалады. 
Жүктілік кезінде әйелдің ағзасы вируспен күресе 
алмайды. Ерте кезеңдерде инфекция ұрықта 
асқынулар мен даму ақауларын тудыруы мүмкін. 

Тұмаудан сақтанудың тиімді 
тәсілдері
Тұмаудың алдын-алу дегеніміз - жедел инфек-
циялық патологиялық процестің дамуына жол 
бермейтін нақты және арнайы емес шаралар 
жиынтығы. Дұрыс тамақтану және салауатты 
өмір салты мамандарының айтуынша, екпе ау-
рудан қорғайтын жалғыз амал емес. Адам өз 
денсаулығын күтіп, иммунитетін күшейтсе, со-
ның өзі үлкен рөл атқарады.
Біріншіден, ұйқы мен демалыс маңызды. Ұйқы 
барлық физиологиялық жүйелердің, оның ішінде 
ми клеткалары функциясының толық қалпына 
келуін қамтамасыз етеді. Ұйқының жетіспеуі 
мен үнемі шаршап жүру иммунитетті әлсіре-
теді, ешқандай дәрумен мұны өтей алмайды. 
Екіншіден, дұрыс тамақтану маңызды. Ағзаға 
жеткілікті мөлшерде ақуыз түсуі керек. С дәру-
меніне бай тағамдарды қолдану, тамақтану ра-

ционын жақсартып жаңа піскен жемістер мен 
көкөністерді жеу, шырындар ішу, күніне бір рет 
ет немесе балық жеу, дәрігердің нұсқауы бой-
ынша дәрумендер мен минералды қоспаларды 
қабылдаған жөн. 
Үшіншіден, жылы әрі ылғалды орта қажет. Құрғақ 
ауа тыныс жолдарының шырышты қабатын 
құрғатып жібереді, ал ол суық тию мен виру-
стан қорғайтын алғашқы қалқан. Үйді жиі жел-
детіп, шөп шайын ішіп жүру иммунитетті күшей-
туге көмектеседі
Тұмау вирусынан қорғану үшін жаттығулар жа-
сап, дене шынықтырумен айналысып, далада, 
таза ауада көбірек жүру маңызды. Таза ауада 
серуендеу-организмді шынықтыру құралы, уль-
тракүлгін сәулелердің тапшылығын және гипо-
динамияның алдын алу және организмде орын 
алған шаршаудың әсерін төмендететін қысқа 
мезгілдегі ең тиімді демалу. 
Тұмаудың алдын алу шарасы ретінде мекеме-
лерде оқу орындарында қолды зарарсыздан-
дыру үшін санитайзерлер қойылуы керек. Қазір 
тұмауға қарсы екпе егу науқаны жалғасып жа-
тыр. Тұмауға қарсы вакцинаның пайдасы – ха-
лықты, оның ішінде созылмалы ауруы бар, им-
мунитеті төмен адамдарды тұмаудан қорғайды 
және адам науқастанып қалса, ауру жеңіл өтеді. 
Сондай-ақ, эпидемия кезінде адам көп жинала-
тын орындарға баруды, қарт адамдар, жүкті әй-
елдер мен кішкентай балалардың той - мерекелік 
іс шара сияқты жиындарға қатысуын барынша 
шектеген жөн. Сыртқа шыққанда немесе үйде 
тұмауратқан адам болса оксалин майын жағып, 
қолды сабынмен жиі жуып, 2-3 күнде бір жуы-
нып тұрған абзал, бөлмелерді үнемі желдетіп, 
үйдің ауасын тазартып тұру қажет, компьютер-
лер мен ұялы телефондарды зарарсыздандыру 
ұсынылады. 
Алда қыс мезгілі, суық күндер, яғни эпидеми-
ялық маусым. Сондықтан ең қарапайым, бірақ ең 
тиімді қорғаныс – сақтық шараларын ұмытпау. 
Бастысы гигиена сақтау, қолды жиі жуып немесе 
антисептикпен өңдеп тұру керек. COVID-19 пан-
демиясынан кейін адамдардың жеке гигиенаға 
көзқарасы өзгерді. Қоғамдық орындарда қол жуу 
мен жөтелден сақтануға жауапкершілікпен қа-
рай бастады. Тұмау секілді ауру өрши бастаса, 
қорғаныс үшін бір реттік бетперде қолдану да 
маңызды. Бұл қарапайым шаралар өзіңізді ғана 
емес, айналаңыздағы адамдарды да тұмаудан 
қорғауға көмектеседі. Ауырып ем іздегенше, ауы-
рмаудың жолын іздеген абзал.

ҚАЛҚАБАЕВА Сейсенкүл Ахметқызы 
М.Әуезов атындағы ОҚУ, биология және 
география кафедрасының профессоры, 

медицина ғылымдарының докторы, 
университеттің ҚҰРМЕТТІ ПРОФЕССОРЫ. 

Тұмау және ЖРВИ туралы 
нені білуіміз керек?
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Өмір маған үйретті жыламауды 

Өмір маған үйретті жыламауды 
Жыласамда өмірден құламауды
Қанша жерден бақытсыз болсам дағы 
Өз бақытын өзгеден сұрамауды

Әркім келіп кетеді өмір талай 
Уақыт зулап өтеді сағат қалай 
Баспалдақдың әр қадамын бастың енді
Тамақ оңай келмейді бұрынғыдай

Тәуелсіз ел болу — ең үлкен бақ, ең ки-
елі құндылық. Қазақ халқы тарихтың та-
лай ауыр кезеңдерін, нәубет жылдарын, 

ашаршылық пен соғысты бастан өткерді. Сол 
себепті де тәуелсіздіктің бағасын білу әрбір 
азаматтың парызы. Бүгінде біз егемен елміз, 
өзіміздің Туымыз, Елтаңбамыз, Әнұранымыз 
бар, бұл – тәуелсіздіктің айғағы, елдігіміздің 
белгісі. Ендігі міндет – осы азаттықтың қадірін 
түсініп, келер ұрпақтың бойына отансүйгіштік 
пен елжандылық сезімін сіңіру. 

Қай мемлекетте болмасын ең бірінші көрінісі 
ғылым мен білім өркениетінде жеткен жетістік-
тері болып табылады. Жылдарға салсақ, Абай 
атамыз «Ғылым таппай мақтанба» деген, яғни 
ғасырлар бойы ата-бабаларымыз қазақ ба-
лаларын, өрескел ұрпақты білімге, ғылымға 
баулып өркениетке ынталандыруы. «Білім-
сіздің күні қараңғы» - ал мемлекет білімсіз, 
ашкөз, мәңгүрт, надан адамдардан тұрса ер-
теңіміз қаңырап қалмақ. Сол үшін біз қазақ 
жастары бар жігерімізді, патриоттығымызды 
бір алақанға жұмылдырып, тек алға жетелеп, 
қазақ елінің жастары болып, біз-сіз болып ат 
салысуымыз қажет деп білемін. 

Қазіргі таңда қазақ қоғамы улануда, неге? Оған 
себеп өзге мәдениеттерге еліктеу, өзінің мәде-
ниетін мойындамауы, бұндай қараңғылық ұялы 
сымтетік, ғаламтор кеңістігіндегі улану бейне 
таспаларын көру т.с.с. дүние. Алғашында бір-
лік, содан жұмыла жасалған күш-жігер, содан 
соң ғана білім, демек, осыдан да жетістік ту-
ады. Оңтүстік Қазақстан университетінің «Сәу-
лет, құрылыс және көлік» факультетінің СМ-
24-6к2 тобының студенті ретінде мен де өз 
ойымды білдіргім келеді. Өз елімнің дамуына 
үлес қосу үшін талмай оқып, ізденіп, кәсіби ма-
ман болуды мақсат етемін. Жастар – ел бола-
шағының тірегі, ертеңгі үміті. Сондықтан әрбір 
студент тек өз мамандығын игеріп қана қой-
май, елін сүйетін, жерін құрметтейтін азамат 
болуы тиіс. Профессорлар мен оқытушылары-
мыздың әр сабағы бізге жаңа білім мен рухани 
тәрбие береді. Ұстаз – өмірдің шамшырағы, 
білімнің кілтін ашушы тұлға. Осы орайда бізге 
тәлім-тәрбие, терең білім беріп жүрген ұстаз-
дарымызға шексіз алғыс айтамын. Біздің ұра-
нымыз – «Білімді ұрпақ – бақытты елдің кепілі». 
Білім мен тәрбиені қатар ұстанған жастар ғана 
ел дамуына нақты үлес қоса алады, ғылыммен 

айнал ысу, іздену – елдің өркендеуінің басты 
негізі. Нағыз патриот болу үшін өз халқың-
ның тарихын, тілін, мәдениетін, дәстүрін те-
рең білу қажет.    

Қорытындылай келе, біз – жастар, сол тәуел-
сіздіктің тірегіміз. Тәуелсіздік бізге азат өмір 
сыйлады, ал біздің мақсат – сол азат өмірді 
баянды ету.

Тәуелсіздік - ата-бабамыздың сан ғасырлық арман-мұратының орындалуы, елдігіміздің ең 
асыл мұрасы. Қаншама жылдар бойы халқымыз еркіндік жолында күресіп, төгілген қаны 
мен көз жасы, ұрпақтан-ұрпаққа жеткен үміті мен арманы тәуелсіздік ұранымен айқын. 1991 
жылдың 16 желтоқсаны – халқымыздың көптен күткен қуаныш күні, бұл күн ең ерекше күн. 

ТӘУЕЛСІЗДІК ТІРЕГІ – 
БІЛІМДІ ҰРПАҚ Адель Асхатқызы 

Серғазиева 

СМ-24-6к2 тобының 
студенті 

Абзал Сейдигали 
ФИ 25 11кр – 

тобының студенті

Талап қыл еңбек ет қарап тұрма 
Сонда ғана боласың алып тұлға 
Төзімменен қайратпен биікке шық 
Жастық шағың өтпесін бостан босқа 

Дәл қазір бағалай біл қолда барды 
Бұл өмірде тек қана АЛЛА мәңгі 
Қанша жерден сүрініп құласамда 
Өмір маған үйретті жыламауды

Досыма

Досым айырылмастай болдыққой енді екеуміз 
Сыйластық пен өтіп жатыр күндеріміз 
Достық деген адалдық тың белгісі ғой 
Сол адалдық болсын біздің тірегіміз 

Шексіз алғыс жаудырамын өзіңе мен 
Тек сенімен болашаққа беттеп келем 
Бақыт жайлы сұраса ойланбастан
Өзіңменен өткізген уақыт дер ем 

Кешірші артық кетсем кешір мені 
Жарыққа жалғыз мені жібермеші 
Егерде екі жолға бөлек кетсек 
Жүрегіңнен сен мені өшірмеші 

Бір нанды бөліп жеген жан серігім 
Қайық пенен қасыңда қалқып келем 
Өз бетіңе жамандап жүргеніммен 
Әрқашанда өзгелерге мақтап жүрем

Жаңа заман

Әр таң атса таңмен бірге күн шығар
Біздің жастар білімге қашан құлшынар 
Білім деген болашақтың нақ өзі
Осыларды ұғынатын жан бар шығар 

Әр заманның өзінде бар тіршілік 
Тіршілікті дамытады көпшілік 
Сол баяғы ата баба үмітін 
Жаңғыртатын естілмейді жаңғырық

Еліктедік өзге   ұлтқа, батысқа
Батыс сені апардыма бақытқа
Ұмыттыңғой өз салтыңды дәстүрді
Соны абырой көрдіңдерма қазаққа

Өз ұрпағың болсын десең бақытты
Құр сандалып өткізбейік уақытты
Ерінбейік шаршамайық талмайық
Дамытайық қазақ дейтін халықты
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Тарихқа көз жүгіртсек, 1465 жылы Қазақ хандығының құрылуынан 
бастап халқымыз талай сындарлы кезеңдерді бастан өткерді. Шапқын-
шылық, отаршылдық саясат, ашаршылық пен қуғын-сүргін – барлығы 

да ел тағдырына ауыр соққы болып тиді. Сол бір зұлмат жылдардан өткен 
қазақ халқы бүгінде егемен ел ретінде тәуелсіздігінің 34 жылдық белесін 
атап өтуде.

Бабаларымыз ғасырлар бойы еркіндік пен жер үшін күресіп, ел мен жер 
тұтастығын сақтап қалды. Ал бүгінгі ұрпақ сол еңбектің жемісін көріп отыр. 
Қазақстан бүгінде халықаралық аренада өз орнын айқындап, егемен мем-
лекеттермен тең дәрежеде қатынас орнатқан елге айналды. Ел экономи-
касының дамуы, халықтың әл-ауқатының артуы және көпұлтты қоғамның 
татулығы – тәуелсіздіктің ең басты жетістіктерінің бірі.

«Тәуелсіз елдің ұлы – өжет, қызы – қайратты, халқы – қаһарман» деген қа-
натты сөз осы ұрпаққа тікелей қатысты. Бүгінгі жастар білім мен ғылымда, 
спорт пен мәдениетте биік белестерді бағындырып келеді. Мәселен, қазіргі 
таңда әр 250-ші қазақ шетелдік жоғары оқу орындарында білім алып, ел 
игілігі үшін қызмет етуде. Ал 2025 жылы қазақстандық спортшылар халықа-
ралық және олимпиадалық жарыстарда 912 медаль (оның ішінде 351 алтын, 
270 күміс, 291 қола) жеңіп алып, ел намысын биік дәрежеде қорғады. Бұл – 
тәуелсіз елдің жасампаз ұрпағының табысы.

Тәуелсіздік – тұғырым. Ол  халқымыздың ең киелі құндылығы, мемлекет 
тұтастығының тірегі. Оның мәнін түсіну, қадірін ұғыну – әр азаматтың па-
рызы. Жас ұрпақтың бойында елге, тілге, жерге деген сүйіспеншілік пен 
жауапкершілік сезімін қалыптастыру – тәуелсіз мемлекеттің басты міндеті.

Қазақстан үшін Тәуелсіздік күні – жылдағы бір мереке ғана емес, елдің ру-
хани тұғыры. Егемен елдің әрбір азаматы осы қасиетті ұғымды қастерлеп, 
Отан алдындағы борышын адал атқаруға тиіс. Өйткені тәуелсіз мемлекет-
тің болашағы – елін сүйетін, рухы биік ұрпақтың қолында.

ТӘУЕЛСІЗДІК 
– ТҰҒЫРЫМ

Тәуелсіздік ұғымы – адам бойындағы еркіндік сезімін, рухани бостандық пен ұлттық мақтаныш сезімін білдіретін ең 
қастерлі түсініктердің бірі. Бұл ұғым қазақ халқының ғасырлар бойғы азаттыққа деген ұмтылысының нәтижесі болып 
табылады. Ұлтымыздың рухының асқақтығы, мемлекетіміздің тең құқылы және дербес ел ретінде қалыптасуы – 
тәуелсіздіктің тікелей жемісі.

Қаламқас Мұхтарқызы Кіребек 
СМ–24–4К тобының студенті 
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